

Folha nº 325  
Proc. nº 33/21  
Rubrica [assinatura]

# HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE  
PINDARÉ-MIRIM – MA  
Av. Elias Haickel, 11 – Centro.  
CNPJ: 06.189.344/0001-77



Folha nº 316  
Proc. nº 33/28  
Rubrica

HOMOLOGAÇÃO – PE – SRP 011/2021/CPL

Homologo o Pregão Eletrônico n.º 011/2021, em conformidade com o disposto na Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n.º 3.555/2000 de 08/08/2000, 123, de 14 de dezembro de 2006, em conformidade com o especificado abaixo:

**ADJUDICATÁRIO ITENS (1,2,3,4,5,6,8,9): IMPACTO EMPREENDIMENTOS CIVIL EIRELI CNPJ/MF n.º 06.539.492/000174.**

**ADJUDICATÁRIO ITENS (7,10,11,12,13,14): ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SRVÇOS EIRELI CNPJ/MF n.º 38.350.483/0001-27.**

**OBJETO:** contratação de empresa especializada na locação de veículos leves e pesados, para atender as demandas das secretarias municipais da cidade de Pindaré Mirim - MA.

**AMPARO LEGAL:** Lei Federal n.º 10.520 de 17 de julho de 2002 e suas alterações, Decreto Federal n.º 3.555/2000 de 08/08/2000, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, bem como pela Lei Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006.

Empresa: IMPACTO EMPREENDIMENTOS CIVIL EIRELI						
CNPJ: 06.539.492/000174						
Endereço: Av. dos Holandeses, 14 – Edifício Century Multiemp sala 1013 São Luis - MA						
Item	Descrição	Qtde	Unidade	Unitário	Valor total/mensal	Valor total 12 meses
01	Caminhão 4x2 baú de 7 metros	02	Serviço	6.132,52	12.265,04	147.180,48
02	Veículo, tipo camionete, cabine dupla, com as seguintes especificações mínimas: capacidade para 5 (cinco) pessoas, modelo Hilux, S-10, Ranger ou similar, do tipo pick-up off-road, tração 4x4, 4 portas, combustível diesel.	06	Serviço	6.022,60	36.135,60	433.627,20
03	Veículo, tipo passeio, com as seguintes especificações mínimas: capacidade para 5 (cinco) pessoas, com direção hidráulica, cambio de transmissão manual de 05 marchas, suspensão elevada, cor branca, motor 1.4, 4 portas, combustível álcool e gasolina.	31	Serviço	2.392,60	74.170,60	890.047,20
04	Veículo, tipo Van, com as seguintes especificações mínimas: capacidade para 16 (dezesesseis) pessoas.	06	Serviço	3.465,50	20.793,00	249.516,00
05	Veículo automotor de duas rodas, 160 cilindradas, com capacidade para 2 (duas) pessoas, combustível gasolina.	04	Serviço	1.306,28	5.225,12	62.701,44
Item	Descrição	Qtde/horas	Unidade	Unitário	Valor total	
06	MOTONIVELADORA (140 A 170 HP - equipamento na configuração padrão, com cabine fechada e ar Quantidade: 01	1.500	Horas	222,94	334.410,00	
08	CARREGADEIRA DE PNEUS (0,6 A 1,5 M³) – Equipamentos na configuração padrão, com cabine fechada e ar condicionado. Quantidade: 01	1.500	Horas	140,28	210.420,00	
09	CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIARIO 6X4 (23 A 25 T) – Equipamentos na configuração padrão, Caminhões com cabine fechada e ar condicionado, caçamba com revestimento (OTR). Quantidade: 01	1.500	Horas	137,53	206.295,00	
<b>R\$ 2.534.197,32</b>						

Empresa: ADEMAR CASTRO FERREIRA JUNIOR COMERCIO E SRVÇOS EIRELI					
CNPJ: 38.350.483/0001-27					
Endereço: Av. da Cohab, 100, Bairro Novo Vitoria do Mearim - MA					
Item	Descrição	Qtde/horas	Unidade	Unitário	Valor total
07	RETROESCAVADEIRA (70 A 110 HP) – Equipamento na configuração padrão, com cabine fechada e ar condicionado tração 4x4. Quantidade: 1	1.500	Horas	152,66	228.990,00
10	CAMINHÃO BASCULANTE RODOVIARIO 6X4 (26 A 30 T) – Equipamentos na configuração padrão, Caminhões com cabine fechada e ar condicionado, caçamba com revestimento (OTR), CAÇAMBA 11 m3 solo : Quantidade 01	1.500	Horas	164,79	247.185,00

Prefeitura Municipal de Pindaré Mirim – MA  
Endereço: Avenida Elias Haikel, S/N – Cep: 65.370-000  
CNPJ: 06.189.344/0001-77





PREFEITURA MUNICIPAL DE  
PINDARÉ-MIRIM – MA  
Av. Elias Haickel, 11 – Centro.  
CNPJ: 06.189.344/0001-77

Folha nº 347  
Proc. nº 33/21  
Rubrica SR



11	TRATOR DE ESTEIRAS (100 A 130 HP) – Equipamentos na configuração padrão, com cabina fechada e ar condicionado, escarificador traseiro, lâmina reta. Quantidade: 01	1.500	Horas	217,27	325.905,00
12	ROLO COMPACTADOR	1.500	Horas	152,66	228.990,00
13	CAMINHÃO PIPA TRUCADO 15.000ML	1.500	Horas	148,53	222.795,00
14	CAMINHÃO PRANCHA 17m	1.500	Horas	166,32	249.480,00
<b>R\$ 1.503.345,00</b>					

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO
02.04	SEC.DE ADMINISTRAÇÃO - SECA
04.122.0046.2003.0000	MANUT. E FUNCIONAMENTO DE SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO
02.11	SEC.DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, TRANSPORTE E TRANSITO
04.122.0046.2054.0000	MANUT. E FUNCIONAMENTO DE SEC. DE INFRAESTRUTURA
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO
02.09	SEC.DE SAUDE E SANEAMENTO - SECSSA
10.122.0119.2027.0000	MANUT. E FUNCIONAMENTO DE SEC. DE SAUDE ED SANEAMENTO
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO
02.06	SEC.DE EDUCAÇÃO E CULTURA
10.122.0046.2027.0000	MANUT. E FUNCIONAMENTO DE SEC. DE EDUCAÇÃO
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO
02.12	SEC.DE ASSISTENCIA SOCIAL, INFANCIA E JUVENTUDE
08.122.0046.2035.0000	MANUT. E FUNCIONAMENTO DE SEC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pindaré Mirim - MA, 21 de maio de 2021.

Atenciosamente,

  
José Francisco Santos Sousa  
Secretário Municipal de Administração  
Secretaria de Administração  
Portaria 13/2021